ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

Số:         /UBND-NN
V/v báo cáo đánh giá việc sử

dụng phần mềm kê khai

 chăn nuôi thị trấn Chợ Chu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Chợ Chu, ngày        tháng 04 năm 2025

Kính gửi: Phòng nông nghiệp và Môi trường huyện Định Hoá

Thực hiện Công văn số 1692/UBND-NNMT ngày 28/3/2025 của UBND

huyện Định Hoá về việc báo cáo đánh giá việc sử dụng phần mềm kê khai chăn

nuôi.

Để quản lý hoạt động chăn nuôi trên địa bàn hiệu quả, đúng quy định tại

Luật Chăn nuôi năm 2018, Thông tư số 18/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 23/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/11/2019 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số điều của Luật Chăn nuôi

về hoạt động chăn nuôi, đồng thời có cơ sở để thực hiện các chính sách hỗ trợ

người chăn nuôi khi xảy ra thiên tai, dịch bệnh. UBND thị trấn Chợ Chu báo cáo

các nội dung thực hiện như sau:

1. Ủy ban nhân dân thị trấn Chợ Chu thực hiện đầy đủ công tác triển khai

các văn bản thực hiện việc kê khai chăn nuôi theo quy định tại Luật Chăn nuôi,

Thông tư số 18/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn.

2. Đánh giá việc sử dụng phần mềm cơ sở dữ liệu chăn nuôi

(http://attp247.vn):

- Thuận lợi:

Dễ theo dõi tình hình chăn nuôi trên địa bàn, dễ kết xuất báo cáo khi cần,

dễ kiểm tra thống kê số lượng tổng đàn vật nuôi theo từng loại vật nuôi, kiểm tra

quy mô chăn nuôi của từng hộ.

- Khó khăn, vướng mắc:

+ Còn một số hộ dân chăn nuôi với quy mô nhỏ lẻ chưa nghiêm túc thực

hiện kê khai chăn nuôi theo quy định.

+ Nhiều hộ dân chăn nuôi ít với quy mô nhỏ lẻ, dưới 5 con lợn thịt, dưới 20

con gà, vịt, ngan, ngỗng nên theo phần mềm kê khai chăn nuôi chưa thể hiện đủ

tổng đàn chăn nuôi trên địa bàn, mặt khác những hộ chăn nuôi trên nếu bị thiệt

hại do thiên tai dịch bệnh khó có căn cứ để thực hiện hỗ trợ theo quy định.

http://attp247.vn/

- Giải pháp:

 Tăng cường tuyên truyền đến người dân nghiêm túc thực hiện việc kê khai

chăn nuôi theo quy định. Thực hiện tốt Kê khai 6 tháng đầu năm, kê khai 6 tháng

cuối năm, kê khai đột xuất trong thời hạn 3 ngày khi nhập về nuôi mới và kê khai

khi có yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.

Trên đây là Báo cáo đánh giá việc sử dụng phần mềm kê khai chăn nuôi

của UBND thị trấn Chợ Chu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T14:29:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Trung Kiên<kiennt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T15:47:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T15:47:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T15:48:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!